
PYTANIA I ODPOWIEDZI – część 3 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na sukcesywne dostawy oleju napędowego ogłoszonego w 
Dz.U.UE – dokument nr 2018/S 064-141831 z dnia 31.03.2018r. 
Znak postępowania: KPTS-ZP-1/D/ON/1/18/61  

 
 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 
uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego 
postępowania w części dotyczącej zadania nr 1. 
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy w związku z automatyzacją procesów samoobsługi na terminalach paliw i bazach magazynowych, 
Zamawiający dopuszcza aby świadectwa jakości były drukowane automatycznie z elektronicznego systemu 
bez potrzeby podpisywania i pieczętowania za zgodność z oryginałem dokumentu przez Wykonawcę? 
(dotyczy treści SIWZ Rozdział IV punkt 7a oraz wzoru umowy §6). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dokumenty drukowane automatycznie pochodzące z systemów teleinformatycznych należą do grupy 
dokumentów niesygnowanych i Zamawiający będzie je traktował na równi z oryginałami. W takim przypadku 
Wykonawca nie będzie miał obowiązku ich poświadczania.  
 
Pytanie nr 2: 
Bardzo proszę o doprecyzowanie zapisu SIWZ rozdział IV zdanie ostatnie. 
Wyboru akredytowanego laboratorium dokonuje Zamawiający.   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Z treści rozdziału IV, Sekcja A, pkt 10 w ocenie Zamawiającego, w sposób jednoznaczny wynika, że kontrola 
(fakultatywna) jakości dostarczonego oleju napędowego odbywać się będzie w niezależnym 
akredytowanym laboratorium, którego wyboru dokona Zamawiający. Zamawiający nie widzi potrzeby 
doprecyzowania zapisu.   
 
Pytanie nr 3: 
W Rozdziale VIII punkt 4 – wykaż środków transportowych, Zamawiający wymaga wskazania autocystern, 
którymi Wykonawca będzie dostarczał olej napędowy do siedzib Zamawiającego. Informuję, że w okresie 
realizacji umowy pojazdy te mogą ulec zmianie z uwagi na sprzedaż bądź zmianę regionu dostaw. Czy w 
związku z powyższym, Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeśli Wykonawca wskaże do oferty dwie 
autocysterny, które jednak w okresie obowiązywania umowy mogą ulec wymianie na inne? Wykonawca 
oświadcza, że wszystkie autocysterny biorące udział w realizacji przedmiotowej umowy będą spełniały 
wymagania Zamawiającego określone w SIWZ oraz wzorze umowy.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Żądany przez Zamawiającego wykaz środków transportowych – autocystern, ma przede wszystkim za 
zadanie potwierdzić spełnienie warunku dotyczącego zdolności technicznej Wykonawcy. Jego oceny 
Zamawiający dokona na dzień składania wymaganego dokumentu.  
Zamawiający informuje, że wykaz zawierający dwie cysterny (posiadane przez Wykonawcę w dniu składania 
wykazu), spełni wymagania Zamawiającego. W trakcie trwania umowy Zamawiający dopuszcza możliwość 
wymiany autocystern na inne, niż wymienione w wykazie, pod warunkiem, że będą spełniały wymagania 
określone w SIWZ i umowie.     
 
Pytanie nr 4: 
Bardzo proszę o jednoznaczne wskazanie czy oświadczenie: Jednolity Europejski Dokument Zamówienia 
ma być załączony do oferty w formie pisemnej, tak jak przewiduje Rozdział XV punkt 1? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Sposób składania oferty oraz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, regulują zapisy rozdziału 
XV, pkt 1 i rozdziału X, pkt 1 SIWZ. Zgodnie z nimi ofertę składa się w formie pisemnej a wraz z nią należy 
złożyć oświadczenie w postaci jednolitego dokumentu, co oznacza to, że jednolity dokument powinien być 
złożony również w formie pisemnej (papierowej).   
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający w okresie realizacji umowy będzie dokonywał zakupów tylko oleju napędowego tzw. 
standardowego, czy może również oleju napędowego o właściwościach niskotemperaturowych tzw. 
„arktycznego”. 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz wzorze umowy 
załączonej do niej, Zamawiający będzie dokonywał wyłącznie zakupu oleju napędowego „standardowego” - 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań 
jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015 poz. 1680). 
 
Pytanie nr 6: 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę o określenie ilości, wielkości jednorazowej 
dostawy oraz sposobu naliczania ceny w okresie obowiązywania umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Odpowiedź negatywna – z uwagi na treść odpowiedzi na pytanie nr 5. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy w świetle zapisu wzoru umowy §7 ust. 1, Zamawiający będzie pobierał próbki paliwa zgodnie z 
obowiązującym w tym zakresie rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009r., w sprawie 
sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U.20141035)? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Prowadzona przez Zamawiającego działalność w zakresie gospodarki paliwami ciekłymi sprowadza się do 
gromadzenia paliw z przeznaczeniem na użytek własny. Zadaniem Zamawiającego, w przedmiotowym 
postępowaniu, jest określenie mechanizmów gwarantujących otrzymywanie paliwa właściwej jakości. 
Zamawiający uważa, że zapisane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i umowie procedury 
dotyczące kontroli jakości dostarczanego paliwa i sposób pobierania próbek są wystarczające. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary umownej, o której mowa we wzorze umowy §12 ust. 1.1 w 
przypadku, gdy za nieterminową dostawę nie odpowiada Wykonawca a np. siła wyższa? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Kwestia dotycząca wpływu „siły wyższej” na wykonanie umowy nie została uregulowana w załączonym do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wzorze umowy. Jednakże na żądanie Wykonawcy 
Zamawiający, po rozstrzygnięciu postępowania, dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy zapisu 
dotyczącego „siły wyższej”, w następującym brzmieniu: 
1. Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z umowy, spowodowanych „siłą wyższą”, tj. przez zdarzenie nadzwyczajne, niezależne od 
strony, zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i do zapobieżenia, które wystąpiło po zawarciu umowy, 
w szczególności: wojna, klęska żywiołowa, katastrofa, strajk, zamieszki, embargo, itp. 

2. Strona starająca się o zwolnienie od odpowiedzialności, niezwłocznie po wystąpieniu siły wyższej oraz po 
powzięciu wiadomości o jej wpływie na terminowe i prawidłowe wykonanie umowy, powiadomi na piśmie 
druga Stronę o powyższym zdarzeniu i jego wpływie na jej zdolność do realizacji umowy.  

 
 
Odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są 
wiążące dla Wykonawców.  

 
 

 

 

 
 
 
 
Włocławek, dnia 24.04.2018r. 


